
Contacto

Teléfono 962800588
Fax 962801162
Correo Electrónico secretaria@potries.org

Dirección Postal

C/ Boamit num. 28
(46721) Potries España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente exp 417.2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Potries
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.potries.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWDn8FgrG1lvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: obra “Condicionament CAMÍ 9055 i part 9022 del POLÍGON 2”

obra “Condicionament CAMÍ 9055 i part 9022 del POLÍGON 2”Descripción 
Valor estimado del contrato 49.439,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.822,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.439,76 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.potries.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWDn8FgrG1lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.U.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera de Oliva-Pego km4
(46780) Oliva España

Contacto

Teléfono +34 962851566
Correo Electrónico amoldovan@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.439,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.822,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 417.2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KAG
2fdDyjFLSehmXhKf8oCs4i%2BF7PLm2AJebaoM22uyeHpl%2BNyc/TGqMGLAnpp1xQFPaCFLXNz6PzRmynvKZ5iHfvcHdD
KwiNgqUG7gDuG2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Criterios medioambientales, acreditación de estar en posesión de los registros estipulados.
Acreditación de estar en posesión de los certificados estipulados en la cláusula 8 PCAP
Aumento de los plazos de garantía de las obras: dos años adicionales
Reducción del plazo de ejecución: reducción de dos semanas sobre el plazo de ejecución total
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nar8y/aWEsn86eNJXz28toQdguwEsR/cfZSh0E2gZhuKXS/7i79tnbMx52XzHcgILtDEGlHh37lOhT9TjxuUDzUivhtrCaBH82B4fQd5j%2BrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KAG2fdDyjFLSehmXhKf8oCs4i%2BF7PLm2AJebaoM22uyeHpl%2BNyc/TGqMGLAnpp1xQFPaCFLXNz6PzRmynvKZ5iHfvcHdDKwiNgqUG7gDuG2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KAG2fdDyjFLSehmXhKf8oCs4i%2BF7PLm2AJebaoM22uyeHpl%2BNyc/TGqMGLAnpp1xQFPaCFLXNz6PzRmynvKZ5iHfvcHdDKwiNgqUG7gDuG2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KAG2fdDyjFLSehmXhKf8oCs4i%2BF7PLm2AJebaoM22uyeHpl%2BNyc/TGqMGLAnpp1xQFPaCFLXNz6PzRmynvKZ5iHfvcHdDKwiNgqUG7gDuG2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

obra “CONDICIONAMENT CAMÍ 9055 I PART 9022 DEL POLÍGON 2”
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Augment del termini de garantia de les obres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver PCAP clausula 8Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificacions excel·lència empresarial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: ver PCAP clausula 8Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criteris mediambientals, acreditació registres estipulats a la clausula 8 PCAP
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: ver PCAP clausula 8Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducció en el termini d’execució
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver PCAP clausula 8Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dJ0jjAqw0D0%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014073294 |  2024-000927311 | Fri, 30 Aug 2024 14:38:15:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109392779048266476514402150027551002415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dJ0jjAqw0D0%2FbjW6njtWLw%3D%3D

